Adstitit regina a dextris tuis in vestitu deamato. V. M. in tinctura Opbi.

Adstitit regina a dextris tuis in vestitu deamato. V. M. in tinctura Opbi.

Adstitit regina a dextris tuis in diademate aureo ex Suphir.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.	ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΡΧΑΙΑΣ.
וְהִנְיָה 12	12.	12.
וְיָדָהּ אֶת־בְּרִיתָא וְהִנְיָהּ 15	15.	15. Καὶ προσκλήσων αὐτῆ. Θυγάτηρ Σόρ.
וְהִנְיָהּ בְּמִנְיָהּ 14	14.	14.
וְהִנְיָהּ 15	15.	15.
וְהִנְיָהּ		
וְהִנְיָהּ		
וְהִנְיָהּ אֶת־בְּרִיתָא 17	17.	17. Ἄνεθ' τῶν πατέρων σου ἔσονται σοι υἱοὶ σου.
וְהִנְיָהּ אֶת־בְּרִיתָא 18	18.	18. Ἀναμνήσω τὸ ὄνομά σου καθ' ἐκάστην γενεάν, διὰ τοῦτο λαοὶ ὀμνήσουσί σε εἰς αἰῶνα διηνεκώς.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
12. Et concupiscet, <i>Hieron., id.</i>	Circumdatus varietate. 12. Et concupiscet.	12.
Quoniam ipse Dominus tuus. <i>Hieron.,</i> quia ipse etc.	Quoniam ipse est Dominus Deus tuus.	15. Et adora eum.
15. Et inuova te ei, <i>Hieron.,</i> et adora eum.	15. Et adorabunt eum.	15. Et adora eum.
Filia sor, <i>Hieron.,</i> filia fortis.	Filiae Tyri.	Filia sor.
In munere, <i>Hieron.,</i> in muneribus.	In muneribus.	
14. Ex ocellaturis auri, <i>Hieron.,</i> fasciis aureis.	14. In fibulis aureis.	14.
15. In sentulatis, <i>Hieron., id.</i>	15. Circumamicta varietatibus.	15.
Sociæ ejus, <i>Hieron.,</i> amicæ ejus.	Proxime ejus.	
Ad lactea, <i>Hieron.,</i> ducentur.	Aferentur.	
17. Pro patribus tuis erunt filii tui, <i>Hieron., id.</i>	17. Pro patribus tuis nati sunt tibi filii.	17. Pro patribus tuis erunt tibi filii tui.
18. Memorare faciam nomen tuum in omni generatione et generatione. Propterea populi confitebuntur tibi in sæculum et perpetuum. <i>Hieron.,</i> recordabor nominis tui in omni generatione et generatione. Propterea populi confitebuntur tibi in sæculo et in æternum.	18. Memores erunt nominis tui in omni generatione et generationem. Propterea populi confitebuntur tibi in æternum et in sæculum sæculi.	18. Memorabo nomen tuum per unamquamque generationem: propterea populi celebrabunt te in sæculo semper.

Notæ et variae lectiones ad Psalmum XLIV.

V. 1. Tituli lectiones suppeditant Eusebius, mss., Orusius et Hieronymus Epist. ad Principiam; ita ut que in aliis deficiunt, ex aliis suppleantur. Non mittenda autem Hieronymi verba. *In Hebraico,* sic ille, *scriptum est.* LAMANASSE AL. SOSANNIM LABSE CORE MESCIII, SIR IBIDOTH, quod nos in Latinum vertimus: Victori pro filijs filiorum

Core, eruditionis canticum amantissimi. *Symmachus more suo manifestius, triumphum pro floribus, interpretatus est. Igitur SOSANNIM vel,* pro his qui commutandi sunt, *vel in filia transfertur et flores: MESCIII, quoque et eruditionem, et doctissimum sonat. SIR,* canticum: *IDIDIA antiquum Salomonis est nomen, qui alio sensu pacificus appella-*

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

ΟΪ.

ΘΕΟΔΩΤΗΣ.

	12.	12.	12.
	15.	15.	15.
Δοξα εἴπαι.	14.	14.	14.
13.	13.	13.	13.
17.	17.	17.	17.
18.	18.	18.	18.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETIS.

THEODOTIO.

12.	Circum lata, variegata	12.
Ipse enim Dominus tuus	12. Quia concupivit. <i>Alius</i> , ut concupiscat.	12.
15. Et adora eum.	Ipse enim est Dominus tuus.	15. Et adora eius.
Filii autem fortis.	Filii Tyri. <i>Alius</i> , filia fortissima (vel optimi). <i>Υ</i> , filia sor.	Filii Tyri.
Dona levit.	In numeribus.	Honorabunt.
14.	14. In fimbriis aureis. <i>Alius</i> , per fimbrias aureas.	14.
15.	15. Circumamicti, variegata. <i>Alius</i> , amicti variegati. <i>Alius</i> , indumentum ejus in variegatis.	15.
	Proxima ejus. <i>Alius</i> , amice ejus.	
	Affertur. <i>Alius</i> , sequentur. <i>Alius</i> , reducentur.	
17. Pro patribus facti sunt filii tui.	17. Pro patribus tuis nati sunt tibi filii.	17.
18. Memorabo nomen tuum per unquamque generationem: propterea populi celebrabunt te in seculum semper.	18. Memores erunt nominis tui in omni generatione et generatione. Propterea populi confitebuntur tibi in aeternum et in seculum seculi. <i>Alius</i> , super hoc populi confitebuntur tibi.	18. Memorabo nomen tuum per unquamque generationem: propterea populi celebrabunt te in seculum semper.

Notae et variae lectiones ad Psalmum XLIV.

tar. Lectiones Hebraeas Graecis litteris descriptas addfert Chrysostomus.

V. 2. Σ., ἐπιθήρη etc. Sic Eusebius, mss. et Drusius.

Ibid. Σ., τὰ ποιήματά μου ἐξαγγεῖλον. Sic Agellius, qui hanc versionem tunc Symmacho adscribit. Eusebius Aquila et Symmachi lectiones sic edidit,

τὰ διακόμενα.

Ibid. Α., ἡ γλῶσσά μου σθένος etc. Hasce Aquila et Symmachi lectiones addfert Eusebius. Chrysostomus vero ad Symmachum legit, ὡς γράφειν.

V. 5. Α., ἀλλὰ etc. Aquila et Symmachi lectiones habent Eusebius et Drusius; Quinte editionis Colbertinus manus. Eusebius vero in hunc locum

sic habet : Ἐπεὶ δὲ ἡ Ἑβραϊκὴ λέξις, καὶ οἱ λοιποὶ ἑρμηνευταί, τὴν ἀνωτέρω διάνοιαν περιγράφαντες, ἀπὸ ἐτέρας ἀρχῆς τὴν ἔκθεσιν ἐποιήσαντο, εἰκότως καὶ ἡμεῖς ἐξ ἐτέρας ἀρχῆς τὴν ὄρατον κάλυπται παρὰ τοῦς *vlebe* τῶν ἀρθώσεων, παρεθήκαμεν. I. e. *Quia vero Hebraica lectio et reliqui interpretes, superiore sententia circumscripta, alio deinde principio in expositione usi sunt, congruenter nos etiam illud speciosus forma prae filiis hominum, ab alio initio duximus.* Deinde vero Eusebius Aquilae et Symmachi lectiones consequenter adfert, ut nos edimus. In catena Corderii ad Aquilam legitur, καὶ λέγει καλλωπῆσεως.